

Σύνοψη συγκεκριμένης έκδοσης

Εισαγωγή και προειδοποιήσεις

21shares ether.fi ETP (Ο κωδικός: ETHFI) επιδιώκει να παρακολουθεί τα επενδυτικά αποτελέσματα του Ether.fi (ETHFI).

Όνομα προϊόντος	Κωδικός	ISIN	Valor	Νόμισμα	Μερίδια	Εξασφάλιση
21shares ether.fi ETP	ETHFI	CH1608218819	160821881	USD	5,000 (2026-09-21)	ETHFI

Ο εκδότης και ο προσφέρων των χρεογράφων είναι η εταιρεία 21Shares AG (LEI: 254900UWHMJRRODS3Z64, Αριθμός Ελβετικής Εταιρείας: CHE-347.562.100), ανώνυμη εταιρεία με έδρα την Ελβετία. Το βασικό ενημερωτικό δελτίο εγκρίθηκε από Ελβετική Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (**SFSA**) στις 20 Φεβρουαρίου 2026. Η έγκριση από την SFSA του βασικού ενημερωτικού δελτίου δεν θα πρέπει να εκληφθεί ως έγκριση των συγκεκριμένων κινητών αξιών.

21Shares AG	SFSA
Pelikanstrasse 37, 8001, Zurich, Switzerland etp@21shares.com +41 44 260 86 60	finansinspektionen@fi.se +46 (0)8 408 980 00

Προειδοποιήσεις:

- Η παρούσα περίληψη συγκεκριμένης έκδοσης πρέπει να θεωρηθεί ως εισαγωγή στο βασικό ενημερωτικό δελτίο και στους τελικούς όρους αναφορικά με τους εν λόγω τίτλους.
- Κάθε απόφαση για επένδυση στις κινητές αξίες πρέπει να βασίζεται στην εξέταση του βασικού ενημερωτικού δελτίου στο σύνολό του από τον επενδυτή, καθώς και στους τελικούς όρους που αφορούν τις εν λόγω κινητές αξίες.
- Ο επενδυτής θα μπορούσε να χάσει το σύνολο ή μέρος του επενδεδυμένου κεφαλαίου.
- Εάν ασκηθεί αγωγή σχετικά με τις πληροφορίες που περιέχονται σε ενημερωτικό δελτίο ενώπιον δικαστηρίου, ο ενάγων επενδυτής ενδέχεται, σύμφωνα με το εθνικό δίκαιο, να υποχρεωθεί να αναλάβει τα έξοδα μετάφρασης του ενημερωτικού δελτίου πριν από την έναρξη της δικαστικής διαδικασίας.
- Αστική ευθύνη υπέχει μόνο εκείνος που έχει καταρτίσει την παρούσα περίληψη της συγκεκριμένης έκδοσης, συμπεριλαμβανομένης οποιασδήποτε μετάφρασής της, αλλά μόνον εφόσον η περίληψη είναι παραπλανητική, ανακριβής ή ασυνεπής, όταν αναγιγνώσκεται σε συνδυασμό με τα λοιπά μέρη του βασικού ενημερωτικού δελτίου και τους σχετικούς τελικούς όρους, ή όταν δεν παρέχει, σε συνδυασμό με τα λοιπά μέρη του βασικού ενημερωτικού δελτίου και τους εν λόγω τελικούς όρους, τις βασικές πληροφορίες που απαιτούνται για να διευκολυνθεί ο επενδυτής κατά την εξέταση του ενδεχομένου επένδυσης στις εν λόγω κινητές αξίες.
- Πρόκειται να αγοράσετε ένα προϊόν που δεν είναι απλό και ενδέχεται να είναι δύσκολο να κατανοηθεί.

Βασικές πληροφορίες για τον Εκδότη

Ποιος είναι ο εκδότης των κινητών αξιών;

Έδρα, νομική μορφή κ.λπ.

Η εταιρεία 21Shares AG είναι ο εκδότης αυτών των κινητών αξιών. Η εταιρεία 21Shares AG συστάθηκε (κατά τη συνεδρίαση των ιδρυτών της) στις 20 Ιουλίου 2018 και ιδρύθηκε και καταχωρίστηκε στις 27 Ιουλίου 2018. Η εταιρεία 21Shares AG είναι εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο του Καντονίου της Ζυρίχης, Ελβετία, με αριθμό CHE-347.562.100 Ο αριθμός LEI είναι 254900UWHMJRRODS3Z64. Η εταιρεία 21Shares εδρεύει στη διεύθυνση Pelikanstrasse 37, 8001, στη Ζυρίχη της Ελβετίας.

Κύριες δραστηριότητες

Η εταιρεία 21Shares AG συστάθηκε με σκοπό την έκδοση εξασφαλισμένων διαπραγματεύσιμων τίτλων (Προϊόντων) που συνδέονται με Υποκείμενα Στοιχεία ή καλάθι Υποκείμενων Στοιχείων, παρέχοντας έκθεση στην εξέλιξη της τιμής διαφόρων Κρυπτοστοιχείων και/ή, κατά περίπτωση, Εμπορευμάτων, Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων και/ή άλλων επιλέξιμων Υποκείμενων Στοιχείων. Τα εν λόγω Προϊόντα ενδέχεται να διαθέτουν έκθεση αγοράς ή πώλησης στην ημερήσια επίδοση του αναφερόμενου δείκτη. Ο Εκδότης θα δραστηριοποιείται επίσης σε άλλες ενέργειες που σχετίζονται με τη συντήρηση του Προγράμματος και τη δημιουργία νέων χρηματοοικονομικών προϊόντων συνδεδεμένων με κρυπτονομίσματα. Δεν διαθέτει άλλα έσοδα από τα οποία να προκύπτουν επιχειρηματικές δραστηριότητες.

Βασικοί μέτοχοι και έλεγχος

Η 21Shares AG είναι θυγατρική εταιρεία που ανήκει εξ ολοκλήρου στην Jura Pentium AG, εταιρεία εγγεγραμμένη στην Ελβετία με αριθμό μητρώου CHE-345.211.664. Η τελική μητρική εταιρεία είναι η εταιρεία FalconX Holdings Limited, εταιρεία εγγεγραμμένη στις Νήσους Κέιμαν με αριθμό μητρώου 387395. Ένα άτομο κατέχει σήμερα περίπου το 21% των μετοχών της FalconX Holdings Limited, ενώ το υπόλοιπο ανήκει σε αρκετούς μικρότερους μετόχους.

Βασικά μέλη διοίκησης

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται επί του παρόντος από τρία μέλη (συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου), όλα εκ των οποίων είναι εκτελεστικά μέλη: Russell Barlow, Duncan Moir και Edel Bashir.

Ελεγκτές

Για τους σκοπούς του ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων του Εκδότη για τη χρήση που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2024, ο Εκδότης έχει διορίσει την KPMG AG, Ζυρίχη (CHE-106.084.881) (ο Ελεγκτής). Ο Ελεγκτής είναι μέλος της EXPERTsuisse, της Ελβετικής Ένωσης Ειδικών για τον Έλεγχο, τη Φορολογία και τις Καταπιστευματικές Υπηρεσίες.

Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Εκδότη για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2023 έχουν ελεγχθεί από την εταιρεία Copartner Revision AG, St. Alban-Anlage 46, 4052 Βασιλεία, Ελβετία. Ο Ελεγκτής είναι μέλος της EXPERTsuisse, της Ελβετικής Ένωσης Ειδικών για τον Έλεγχο, τη Φορολογία και τις Καταπιστευματικές Υπηρεσίες.

Ποια είναι η βασική χρηματοοικονομική πληροφόρηση σχετικά με τον Εκδότη;

Κατάσταση Αποτελεσμάτων (σε USD)	31 Δεκεμβρίου 2023 (ελεγμένη)	30 Ιουνίου 2024 (ανέλεγκτη)	31 Δεκεμβρίου 2024 (ελεγμένη)	30 Ιουνίου 2025 (ανέλεγκτη)
Συνολικά έσοδα χρήσης	38.788	42.191	2.629.538	49.500
Ισολογισμός (σε USD)	31 Δεκεμβρίου 2023 (ελεγμένη)	30 Ιουνίου 2024 (ανέλεγκτη)	31 Δεκεμβρίου 2024 (ελεγμένη)	30 Ιουνίου 2025 (ανέλεγκτη)
Καθαρό χρηματοοικονομικό χρέος (Μακροπρόθεσμο Χρέος συν Βραχυπρόθεσμος Χρέος μείον Ταμειακά Διαθέσιμα)	2.397.989.451	3.367.446.378	4.754.947.809	3.950.835.223
Τρέχων Δείκτης (Κυκλοφορούν Ενεργητικό/Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις)	μ/δ	μ/δ	μ/δ	μ/δ
Δείκτης Μόχλευσης (Σύνολο Υποχρεώσεων/Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων)	μ/δ	μ/δ	μ/δ	μ/δ
Δείκτης Κάλυψης Τόκων (Λειτουργικά Κέρδη/Έξοδα Τόκων)	μ/δ	μ/δ	μ/δ	μ/δ
Κατάσταση Ταμειακών Ροών (σε USD)	31 Δεκεμβρίου 2023 (ελεγμένη)	30 Ιουνίου 2024 (ανέλεγκτη)	31 Δεκεμβρίου 2024 (ελεγμένη)	30 Ιουνίου 2025 (ανέλεγκτη)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες	(1.559.177.590)	(964.952.032)	(800.684)	16.934.243
Καθαρές Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες	-	-	1.064.971	(16.600.030)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες	1.558.133.630	965.131.676	98,25	80.976

Ποιοι είναι οι βασικοί κίνδυνοι που είναι ειδικοί για τον εκδότη;

Κίνδυνος αγοράς

Η μεταβλητότητα της αγοράς αντανακλά τον βαθμό αστάθειας και της αναμενόμενης αστάθειας της απόδοσης, για παράδειγμα, της αγοράς δομημένων προϊόντων με την πάροδο του χρόνου. Το επίπεδο της μεταβλητότητας της αγοράς δεν αποτελεί απλώς μέτρηση της πραγματικής μεταβλητότητας της αγοράς, αλλά καθορίζεται σε μεγάλο βαθμό από τις τιμές των παραγώγων που προσφέρουν στους επενδυτές προστασία έναντι αυτής της μεταβλητότητας. Οι τιμές αυτών των παραγώγων καθορίζονται από παράγοντες όπως η πραγματική μεταβλητότητα της αγοράς, η αναμενόμενη μεταβλητότητα της αγοράς, άλλες οικονομικές και χρηματοοικονομικές συνθήκες καθώς και οι κερδοσκοπικές συναλλαγές. Η μεταβλητότητα της αγοράς ενδέχεται να έχει ως αποτέλεσμα την πρόκληση ζημιών για τον Εκδότη, παρά τις διευθετήσεις αντιστάθμισης κινδύνου.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Κίνδυνοι που σχετίζονται με τον περιορισμένο επιχειρηματικό σκοπό του Εκδότη

Οι επιχειρηματικές δραστηριότητες του Εκδότη αφορούν κινητές αξίες που συνδέονται με τα Κρυπτοστοιχεία. Ο Εκδότης αποτελεί εταιρεία ειδικού σκοπού με σκοπό την έκδοση χρεωστικών τίτλων κατά την έννοια των εφαρμοστέων ελβετικών νόμων και κανονισμών. Τα πρωτόκολλα για τα Κρυπτοστοιχεία είναι δημόσια διαθέσιμα, γεγονός που σημαίνει ότι περαιτέρω καινοτομία είναι δυνατή, με αποτέλεσμα τα εν λόγω κρυπτονομίσματα να μην αποτελούν κατ' ανάγκη το τέλος της εξέλιξης των ψηφιακών νομισμάτων. Εάν τα Κρυπτοστοιχεία δεν καταστούν επιτυχή ή καταστούν λιγότερο επιτυχή στο μέλλον και ο Εκδότης δεν μπορέσει να προσαρμοστεί σε αυτές τις μεταβαλλόμενες συνθήκες, ενδέχεται να μην επιτύχει στην άσκηση της επιχειρηματικής του δραστηριότητας, γεγονός που μπορεί να οδηγήσει σε μείωση της αξίας του ETP.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Πιστωτικός κίνδυνος

Οι Επενδυτές εκτίθενται στον πιστωτικό κίνδυνο του Εκδότη και του Θεματοφύλακα. Η δυνατότητα ενός Επενδυτή να λάβει πληρωμή σύμφωνα με τους Γενικούς Όρους και Προϋποθέσεις εξαρτάται από την ικανότητα του Εκδότη να εκπληρώσει τις εν λόγω υποχρεώσεις. Τα Προϊόντα δεν αποτελούν, άμεσα ή έμμεσα, υποχρέωση οποιουδήποτε άλλου μέρους. Ως εκ τούτου, ανεξαρτήτως της παροχής εξασφαλίσεων, η πιστοληπτική ικανότητα του Εκδότη μπορεί να επηρεάσει την αγοραία αξία οποιωνδήποτε Προϊόντων και, σε περίπτωση αθέτησης, αφερεγγυότητας ή πτώχευσης, οι Επενδυτές ενδέχεται να μην λάβουν το ποσό που τους οφείλεται βάσει των Γενικών Όρων και Προϋποθέσεων. Πέραν των άμεσων πιστωτικών κινδύνων, οι Επενδυτές εκτίθενται έμμεσα σε κάθε πιστωτικό κίνδυνο στον οποίο εκτίθεται ο Εκδότης. Για παράδειγμα, ο Εκδότης ενδέχεται να υποστεί ζημίες και/ή να αποτύχει να εξασφαλίσει την παράδοση στο πλαίσιο οποιωνδήποτε διευθετήσεων που ισχύουν σχετικά με κρυπτοστοιχεία αποτιμημένα σε κρυπτονομίσματα τα οποία τηρούνται ως Εξασφαλίσεις.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Βασικές πληροφορίες για τις Κινητές Αξίες

Ποια είναι τα κύρια χαρακτηριστικά των κινητών αξιών;

Το προϊόν 21shares ether.fi ETP (ETHFI) είναι ένας χρεωστικός τίτλος αορίστου διάρκειας, χωρίς τοκοφορία. Κάθε σειρά του Προϊόντος συνδέεται με έναν δείκτη ή ένα συγκεκριμένο υποκείμενο στοιχείο Ether.fi (ETHFI). Το σύμβολο ETHFI έχει συνολικό αριθμό 5,000 αντιπροσωπευόμενων προϊόντων. Ο αριθμός ISIN του προϊόντος είναι CH1608218819 με το νόμισμα USD ως νόμισμα διακανονισμού. Καμία σειρά του Προϊόντος δεν διαθέτει προγραμματισμένη ημερομηνία λήξης ούτε ανώτατο αριθμό κινητών αξιών. Επιπλέον μονάδες των Προϊόντων μπορούν να εκδίδονται οποτεδήποτε. Οι κινητές αξίες ενσωματώνουν ετήσια δικαίωμα πώλησης καθώς και μηχανισμό συνεχούς δημιουργίας/εξαγοράς για τους εξουσιοδοτημένους συμμετέχοντες. Οι κινητές αξίες αυτές αποτελούν πρώτης προτεραιότητας εξασφαλισμένες χρεωστικές υποχρεώσεις του Εκδότη. Οι Επενδυτές αποτελούν πιστωτές πρώτης τάξης επί των κατανεμημένων χαρτοφυλακίων κρυπτοστοιχείων, σε βάση ανά σειρά. Τα γραμμάτια θεωρούνται μεταβιβάσιμες κινητές αξίες σύμφωνα με την Οδηγία MiFID II και δεν υπόκεινται σε περιορισμούς μεταβιβασιμότητας.

Πού θα γίνεται η διαπραγμάτευση των κινητών αξιών;

Η διαπραγμάτευση των προϊόντων θα γίνεται σε: Euronext Amsterdam, Euronext Paris και σε έναν αριθμό άλλων πολυμερών μηχανισμών διαπραγμάτευσης (MTF). Επιπρόσθετες τέτοιες αγορές (MTF) μπορεί να προστίθενται κατά καιρούς χωρίς τη γνώση ή τη συναίνεση του Εκδότη. Για την πλέον ενημερωμένη λίστα των διαθέσιμων τόπων διαπραγμάτευσης, βλ. www.21shares.com.

Μη ύπαρξη εγγυητή

Τα Προϊόντα θα αποτελούν αποκλειστικά υποχρεώσεις του Εκδότη και δεν θα είναι εγγυημένα ούτε θα αποτελούν ευθύνη οποιασδήποτε άλλης οντότητας.

Ποιοι είναι οι βασικοί κίνδυνοι που είναι ειδικοί για τις κινητές αξίες;

Κίνδυνος αγοράς λόγω της έλλειψης προστασίας του κεφαλαίου

Τα διαπραγματεύσιμα προϊόντα (ETP) σύμφωνα με το παρόν Βασικό Ενημερωτικό Δελτίο δεν παρέχουν προστασία κεφαλαίου οποιουδήποτε ποσού βάσει αυτών. Αυτό δημιουργεί κίνδυνο για τους επενδυτές των προϊόντων ETP, καθώς μέρος ή και το σύνολο του επενδεδυμένου ποσού ενδέχεται να χαθεί λόγω του κινδύνου αγοράς που συνδέεται με την έκθεση των προϊόντων ETP. Με άλλα λόγια, εάν η τιμή του σχετικού Δείκτη, του Υποκείμενου ή των Υποκείμενων Στοιχείων εξελιχθεί κατά τρόπο δυσμενή για τους Επενδυτές, τότε οι όροι δεν προβλέπουν κανένα επίπεδο προστασίας κεφαλαίου και οι Επενδυτές θα υποστούν ολόκληρη τη ζημία που αντιστοιχεί στη δυσμενή εξέλιξη του σχετικού Δείκτη, Υποκείμενου ή Υποκείμενων Στοιχείων. Όταν τα προϊόντα ETP παρέχουν έκθεση αγοράς (δηλαδή τα σχετικά προϊόντα ETP έχουν σχεδιαστεί ώστε να αποφέρουν όφελος σε περίπτωση ανόδου της τιμής του σχετικού Δείκτη, Υποκείμενου ή Υποκείμενων Στοιχείου) και η σχετική τιμή παραμένει στάσιμη ή υποχωρεί, αυτό θα έχει ουσιαστικά δυσμενή επίδραση στην αγοραία αξία των εν λόγω προϊόντων ETPs και οι Επενδυτές θα υποστούν ζημιές. Αντιθέτως, όταν τα προϊόντα ETP παρέχουν έκθεση πώλησης (δηλαδή τα σχετικά προϊόντα ETP έχουν σχεδιαστεί ώστε να αποφέρουν όφελος σε περίπτωση πτώσης της τιμής του σχετικού Δείκτη, Υποκείμενου ή Υποκείμενων Στοιχείου) και η σχετική τιμή παραμένει στάσιμη ή αυξηθεί, αυτό θα έχει ουσιαστικά δυσμενή επίδραση στην αγοραία αξία των εν λόγω προϊόντων ETP και οι Επενδυτές θα υποστούν ζημιές. Ανάλογα με την απόδοση του σχετικού Δείκτη, Υποκείμενου ή Υποκείμενων Στοιχείων, οι Επενδυτές ενδέχεται να υποστούν ζημία που θα αγγίζει έως και το σύνολο της επένδυσής τους.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Παράγοντες κινδύνου που σχετίζονται με την ψηφιακή πρόσβαση: **Ρυθμιστικοί παράγοντες**

Το νομικό καθεστώς των κρυπτοστοιχείων διαφέρει σημαντικά από χώρα σε χώρα. Σε πολλές χώρες, το νομικό καθεστώς δεν έχει ακόμη καθοριστεί ή βρίσκεται σε φάση μεταβολής. Ορισμένες χώρες έχουν καταστήσει παράνομη τη χρήση κρυπτοστοιχείων, όπως το Bitcoin. Άλλες χώρες έχουν απαγορεύσει τα κρυπτοστοιχεία ή κινητές αξίες ή παράγωγα που σχετίζονται με αυτά (συμπεριλαμβανομένων ορισμένων κατηγοριών επενδυτών, π.χ. προϊόντα όπως αυτά που προσφέρει η Εταιρεία ενδέχεται να μην επιτρέπεται να πωλούνται σε ιδιώτες επενδυτές στο Ηνωμένο Βασίλειο), έχουν απαγορεύσει στις τοπικές τράπεζες να εργάζονται με κρυπτοστοιχεία ή έχουν επιβάλει άλλους περιορισμούς στα κρυπτοστοιχεία. Επιπλέον, η νομική μεταχείριση των κρυπτοστοιχείων είναι συχνά ασαφής και υπάρχει αβεβαιότητα ως προς το αν τα υποκείμενα κρυπτοστοιχεία αποτελούν κινητές αξίες, χρήμα, εμπορεύματα ή περιουσιακά στοιχεία (αντίθετο παράδειγμα αποτελεί, για παράδειγμα, το γερμανικό δίκαιο, το οποίο, από τις αρχές του 2020, έχει εντάξει τα λεγόμενα κρυπτοστοιχεία στα χρηματοπιστωτικά μέσα). Σε ορισμένες χώρες, όπως οι Ηνωμένες Πολιτείες, διαφορετικές κρατικές αρχές ορίζουν τα κρυπτοστοιχεία με διαφορετικό τρόπο, γεγονός που οδηγεί σε ρυθμιστικές συγκρούσεις και αβεβαιότητα. Αυτή η αβεβαιότητα επιδεινώνεται από την ταχεία εξέλιξη των κανονισμών. Ορισμένες χώρες ενδέχεται στο μέλλον να περιορίσουν, να απαγορεύσουν ή να θέσουν όρια στην απόκτηση, χρήση, διαπραγμάτευση ή εξαγορά κρυπτοστοιχείων. Σε ένα τέτοιο σενάριο, η κατοχή ή η διαπραγμάτευση κινητών αξιών που αναπαράγουν ή συνδέονται με κρυπτοστοιχεία, όπως τα προϊόντα της Εταιρείας, θα μπορούσε να θεωρηθεί παράνομη και να υπόκειται σε κυρώσεις.

Ωστόσο, τα τελευταία χρόνια, πολυάριθμες μεγάλες και καθιερωμένες τράπεζες και διαχειριστές κεφαλαίων έχουν επενδύσει σε εταιρείες στον χώρο των κρυπτονομισμάτων ή έχουν εμπλακεί σε επενδύσεις σε κρυπτονομίσματα. Η τάση αυτή είναι σημαντική και έχει διαρκή χαρακτήρα στις μέρες μας. Πολυάριθμες χρηματοπιστωτικές ρυθμιστικές αρχές έχουν πλέον γενικά αποδεχθεί ότι τα κρυπτονομίσματα είναι πιθανό να παραμείνουν ως κατηγορία περιουσιακών στοιχείων και, ως εκ τούτου, έχουν υιοθετήσει μια πραγματιστική στάση προκειμένου να αντιμετωπίσουν το αυξανόμενο ενδιαφέρον της επενδυτικής κοινότητας για τα κρυπτονομίσματα. Η Εταιρεία επιδιώκει, ως εκ τούτου, τον στόχο να καταστήσει τα προϊόντα της πιο γεωγραφικά προσβάσιμα σε ευρύτερο κοινό, εν μέρει ως μια στρατηγική διαφοροποίησης για τον μετριασμό του κινδύνου αυτού.

Ωστόσο, είναι εμφανώς δύσκολο να προβλεφθεί πώς θα μπορούσε και πώς θα εξελιχθεί το ρυθμιστικό πλαίσιο και οι πολιτικές που αφορούν τα κρυπτονομίσματα. Μια στροφή προς μια γενικά πιο αρνητική προσέγγιση θα μπορούσε να δημιουργήσει κίνδυνο για τους επενδυτές, καθώς η αυστηροποίηση των κανονιστικών ρυθμίσεων ενδέχεται να περιορίσει την πρόσβασή τους.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Η αξία ενός Κρυπτοστοιχείου μπορεί να μεταβληθεί ταχύτατα και ενδέχεται ακόμη και να μηδενιστεί.

Η τιμή οποιουδήποτε Κρυπτοστοιχείου μπορεί να είναι ασταθής και να επηρεάζεται από ποικίλους παράγοντες. Εάν η ζήτηση για ένα Κρυπτοστοιχείο μειωθεί, π.χ. λόγω αιφνίδιας απώλειας εμπιστοσύνης σε αυτό από τους συμμετέχοντες στην αγορά, ή εάν δεν καταφέρει να υιοθετηθεί από την κοινότητα των Κρυπτοστοιχείων, ή εάν υποστεί τεχνολογικές ή προγραμματιστικές αστοχίες ή επιθέσεις (hacks), τότε η αξία του θα μπορούσε να υποχωρήσει απότομα και μόνιμα, γεγονός που με τη σειρά του θα επηρέαζε δυσμενώς την τιμή στην οποία οι επενδυτές θα μπορούν να διαπραγματεύονται τα προϊόντα ETP στις δευτερογενείς αγορές. Μια τέτοια εξέλιξη θα επιδείνωνε πιθανότατα τη ρευστότητα, τις δυνατότητες διάθεσης και την αγοραία αξία των ETPs και, κατά συνέπεια, θα δημιουργούσε κινδύνους ζημιών για τους επενδυτές. Η αξία ενός Κρυπτοστοιχείου και, κατ' επέκταση, των σχετικών προϊόντων ETP θα μπορούσε ακόμη και να μηδενιστεί, ενώ οι Επενδυτές ενδέχεται να αντιμετωπίσουν σημαντικές δυσκολίες στην αποεπένδυση των θέσεων τους στα σχετικά προϊόντα ETP.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Αποτίμηση

Τα Κρυπτοστοιχεία δεν αντιπροσωπεύουν υποκείμενη απαίτηση επί εισοδήματος ή κερδών, ούτε συνιστούν υποχρέωση που πρέπει να αποπληρωθεί. Η τιμή τους αντανακλά την εκτίμηση της αξίας από τους συμμετέχοντες στην αγορά (ή από μια συγκεκριμένη αγορά) και τη δυναμική προσφοράς και ζήτησης. Ως αποτέλεσμα αυτού, η αξία των Κρυπτοστοιχείων μπορεί να είναι περισσότερο κερδοσκοπική και πιο ασταθής σε σύγκριση με τα παραδοσιακά περιουσιακά στοιχεία, τα οποία αντιπροσωπεύουν απαιτήσεις επί εισοδήματος, κερδών ή χρεών.

Η κερδοσκοπική φύση των υποκείμενων Κρυπτοστοιχείων μπορεί να καταστήσει δύσκολη την εφαρμογή συνεπών μεθόδων αποτίμησης για τα Κρυπτοστοιχεία και, κατ' επέκταση, για τα προϊόντα ETP. Επιπλέον, η ακραία μεταβλητότητα μπορεί να επηρεάσει την ικανότητα των συμμετεχόντων στην αγορά να παρέχουν αξιόπιστες και συνεπείς τιμές, γεγονός που, με τη σειρά του, θα μπορούσε να επηρεάσει δυσμενώς την τιμή στην οποία οι επενδυτές είναι σε θέση να διαπραγματεύονται τα προϊόντα ETP στις δευτερογενείς αγορές.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Κίνδυνοι που σχετίζονται με την εξέλιξη πρωτοκόλλων

Τα πρωτόκολλα για τα κρυπτονομίσματα, όπως τα Κρυπτοστοιχεία, είναι δημόσια διαθέσιμα και βρίσκονται υπό ανάπτυξη. Η περαιτέρω ανάπτυξη και αποδοχή των πρωτοκόλλων εξαρτάται από έναν αριθμό παραγόντων. Η ανάπτυξη οποιουδήποτε από αυτά τα ψηφιακά νομίσματα ενδέχεται να παρεμποδιστεί ή να καθυστερήσει, σε περίπτωση που προκύψουν διαφωνίες μεταξύ των συμμετεχόντων, των προγραμματιστών και των μελών του δικτύου. Νέες και βελτιωμένες εκδόσεις του πηγαίου κώδικα θα «εγκρίνονται» με ψηφοφορία από την πλειοψηφία των μελών/μεταλλωρύχων του δικτύου, οι οποίοι θα εφαρμόζουν τις αλλαγές στους κόμβους τους, δηλαδή θα αναβαθμίζουν τους κόμβους τους στην τελευταία έκδοση του κώδικα. Εάν προκύψει μια κατάσταση κατά την οποία δεν είναι δυνατόν να επιτευχθεί πλειοψηφία στο δίκτυο σχετικά με την εφαρμογή νέας έκδοσης του πρωτοκόλλου, αυτό μπορεί να σημαίνει ότι, μεταξύ άλλων, η βελτίωση της επεκτασιμότητας του εν λόγω πρωτοκόλλου ενδέχεται να περιοριστεί. Εάν η ανάπτυξη ενός από τα πρωτόκολλα των Κρυπτοστοιχείων παρεμποδιστεί ή καθυστερήσει, αυτό ενδέχεται να επηρεάσει δυσμενώς την αξία των νομισμάτων. Επιπλέον, καθώς η δομή των πρωτοκόλλων για τα Κρυπτοστοιχεία είναι δημόσια, δεν υπάρχει άμεση αποζημίωση για τους προγραμματιστές των πρωτοκόλλων, γεγονός που μπορεί να μειώσει τα κίνητρα για περαιτέρω ανάπτυξη. Χωρίς περαιτέρω ανάπτυξη, η αξία του συνδεδεμένου ψηφιακού νομίσματος ενδέχεται να μειωθεί, επηρεάζοντας την αξία των σχετικών προϊόντων ETP.

Επιπλέον, χωρίς άμεση αποζημίωση για τους προγραμματιστές των πρωτοκόλλων, θα μπορούσαν να μειωθούν τα κίνητρα για τη συνεχή ανάπτυξη των πρωτοκόλλων. Εάν τα εν λόγω πρωτόκολλα δεν αναπτυχθούν περαιτέρω, η αξία του συνδεδεμένου ψηφιακού περιουσιακού στοιχείου θα μειωθεί, γεγονός που, με τη σειρά του, θα επηρεάσει την αξία των σχετικών προϊόντων ETP. Καθώς τα πρωτόκολλα αναπτύσσονται και ωριμάζουν και η υιοθέτησή τους από τους προγραμματιστές αυξάνεται, μειώνεται τόσο η πιθανότητα εμφάνισης του εν λόγω κινδύνου όσο και η ένταση των συνεπειών του.

Η κατηγορία κινδύνου εκτιμάται ως μέση. Σε σχέση με τα Κρυπτοστοιχεία με τη μεγαλύτερη κεφαλαιοποίηση αγοράς, η αξιολόγηση κινδύνου θεωρείται χαμηλή, λαμβάνοντας υπόψη τον μεγάλο αριθμό προγραμματιστών. Για τα Κρυπτοστοιχεία με λιγότερους ενεργούς προγραμματιστές (γεγονός που συχνά

συσχετίζεται με χαμηλή κεφαλαιοποίηση αγοράς), η αξιολόγηση κινδύνου είναι υψηλότερη και εκτιμάται ως μέση.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Κίνδυνος δευτερογενούς αγοράς

Οι τιμές αγοράς στη δευτερογενή αγορά θα διαμορφώνονται τόσο υψηλότερα όσο και χαμηλότερα από το επιτόκιο στο οποίο οι επενδυτές έχουν αγοράσει τα προϊόντα ETP. Τα επιτόκια της αγοράς στη δευτερογενή αγορά ενδέχεται να μην αντανakλούν με ακρίβεια την τιμή του σχετικού Δείκτη ή του Υποκείμενου ή των Υποκείμενων Στοιχείων. Αν και ο καθορισμός της τιμής στη δευτερογενή αγορά βασίζεται σε καθιερωμένα υπολογιστικά μοντέλα, εξαρτάται από την υποκείμενη εξέλιξη της αγοράς και την αντίληψη της αγοράς σχετικά με την πιστοληπτική ικανότητα του Εκδότη, την πιθανή υπολειπόμενη διάρκεια των προϊόντων ETP και τις ευκαιρίες διάθεσης στη δευτερογενή αγορά. Λαμβάνοντας υπόψη τη μεταβλητότητα που μπορεί να παρατηρηθεί στις ιστορικές τιμές των Κρυπτοστοιχείων, φαίνεται πιθανό ότι ο καθορισμός της τιμής των προϊόντων ETP στη δευτερογενή αγορά ενδέχεται να παρουσιάζει ιδιαίτερα έντονη μεταβλητότητα. Εάν μία ή περισσότερες ρυθμιζόμενες αγορές αποφασίσουν ότι τα προϊόντα ETP δεν θα πρέπει πλέον να είναι εισηγμένα προς διαπραγμάτευση, ανεξάρτητα από το αν αυτό οφείλεται σε περιστάσεις που αποδίδονται στον Εκδότη, στα προϊόντα ETP, στα Κρυπτοστοιχεία, στον διαμορφωτή αγοράς και/ή σε αλλαγές κανονισμών ή σε οποιονδήποτε άλλο λόγο, υπάρχει κίνδυνος ο Εκδότης να μην καταφέρει να εξασφαλίσει την εισαγωγή των προϊόντων ETP προς διαπραγμάτευση σε άλλη ρυθμιζόμενη αγορά, σε αγορές MTF ή σε άλλη αγορά. Μια τέτοια εξέλιξη θα μπορούσε να μειώσει τη ρευστότητα, τις δυνατότητες διάθεσης και την αγοραία αξία των προϊόντων ETP και, κατά συνέπεια, να δημιουργήσει κινδύνους ζημιών για τους επενδυτές. Σε περίπτωση διαγραφής από το χρηματιστήριο, ο Εκδότης μπορεί να ασκήσει το δικαίωμά του για πρόωρη εξαγορά των προϊόντων ETP. Μια τέτοια πρόωρη εξόφληση θα πραγματοποιηθεί μόνο μετά από περίοδο προειδοποίησης, και οι επενδυτές αντιμετωπίζουν τον κίνδυνο η τιμή αγοράς και η ρευστότητα, καθώς και το τελικό ποσό εξόφλησης, να επηρεαστούν αρνητικά σε ένα τέτοιο σενάριο.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Κίνδυνος Επέλευσης Έκτακτου Γεγονότος

Ο Όρος 17 (Έκτακτο Γεγονός) προβλέπει ότι, σε περίπτωση απάτης, κλοπής, κυβερνοεπίθεσης, αλλαγής κανονισμών ή/και παρόμοιου γεγονότος (έκαστο, «Έκτακτο Γεγονός») σε σχέση με ή που επηρεάζει οποιοδήποτε Υποκείμενο Στοιχείο, συμπεριλαμβανομένου οποιουδήποτε Υποκείμενου Στοιχείου που χρησιμεύει ως Ενέχυρο, ο Εκδότης θα γνωστοποιήσει το γεγονός στους Επενδυτές σύμφωνα με τον Όρο 16 (Ανακοινώσεις), ενώ το Ποσό Εξαγοράς και, σε περίπτωση εν λόγω Προϊόντα θα μειωθεί αναλόγως, ενδεχομένως έως και στο μηδέν (δηλ. 0,00 δολ. Η.Π.Α. (\$), 0,00 €, 0,00 CHF, 0,00 £ ή το ισοποσο σε άλλα Νομίσματα Διακανονισμού) ανά Προϊόν. Κατά συνέπεια, οι Επενδυτές φέρουν τον κίνδυνο επέλευσης ενός Έκτακτου Γεγονότος και τον κίνδυνο μερικής ή ολικής απώλειας της επένδυσής τους. Επιπλέον, οι κίνδυνοι επέλευσης ενός Έκτακτου Γεγονότος είναι μεγαλύτεροι σε σύγκριση με παρόμοια γεγονότα που αφορούν άλλες κατηγορίες περιουσιακών στοιχείων (όπως επενδύσεις σε αξιόγραφα, αμοιβαία κεφάλαια και καταθέσεις) και, σε αντίθεση με τις λοιπές κατηγορίες περιουσιακών στοιχείων, δεν είναι δυνατόν να μετριάστούν. Επιπλέον, προς το παρόν δεν είναι πρακτικά εφικτό να ασφαλιστεί κανείς έναντι ενός Έκτακτου Γεγονότος.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Κίνδυνοι σχετικοί με διαπραγματεύσιμα προϊόντα (ETP) τα οποία συνδέονται με Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία

Τα ETP που συνδέονται με Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία υπόκεινται σε κινδύνους που είναι εγγενείς στις επενδύσεις σε μετοχές. Οι υποψήφιοι επενδυτές θα πρέπει να είναι εξοικειωμένοι με τις παγκόσμιες αγορές μετοχών και να εξετάζουν προσεκτικά την αξία, τη μεταβλητότητα των τιμών και το προφίλ κινδύνου των σχετικών Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων, βάσει των οποίων υπολογίζονται τα πληρωτέα ποσά στο πλαίσιο του ETP.

Τα ETP αποτελούν υποχρεώσεις αποκλειστικά του Εκδότη. Δεν συνιστούν και δεν δημιουργούν κανένα δικαίωμα ή υποχρέωση έναντι οποιουδήποτε εκδότη των Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων που περιλαμβάνονται στο Υποκείμενο Στοιχείο. Κανένας από τους εν λόγω εκδότες δεν έχει συμμετάσχει στην προετοιμασία του παρόντος Βασικού Ενημερωτικού Δελτίου ή των σχετικών Τελικών Όρων, ούτε στον καθορισμό των όρων των ETP. Κατά συνέπεια, ο Εκδότης και οι Εξουσιοδοτημένοι Συμμετέχοντες δεν έχουν διενεργήσει, και δεν έχουν καμία υποχρέωση να διενεργήσουν, οποιαδήποτε έρευνα ή δέουσα επιμέλεια σε σχέση με τους εν λόγω εκδότες μετοχών πέραν των δημοσίως διαθέσιμων πληροφοριών. Επομένως, δεν μπορεί να δοθεί καμία εγγύηση ότι έχουν δημοσιοποιηθεί όλα τα γεγονότα που συνέβησαν πριν από τη σχετική ημερομηνία έκδοσης και που ενδέχεται να επηρεάσουν την αγοραία τιμή των σχετικών Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων.

Η αξία των Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων που περιλαμβάνονται στο Υποκείμενο Στοιχείο μπορεί να παρουσιάσει σημαντικές διακυμάνσεις και να επηρεαστεί από παράγοντες που σχετίζονται με τον εκδότη, τις γενικές συνθήκες της αγοράς και ευρύτερες οικονομικές, χρηματοοικονομικές ή πολιτικές εξελίξεις. Η αξία των εν λόγω Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων μπορεί να μειωθεί ή να αυξηθεί, και η αξία σε οποιαδήποτε δεδομένη ημερομηνία ενδέχεται να μην αντικατοπτρίζει την επίδοσή τους σε οποιαδήποτε προηγούμενη περίοδο. Οι προηγούμενες επιδόσεις οποιουδήποτε Μετοχικού Περιουσιακού Στοιχείου δεν αποτελούν ένδειξη μελλοντικών επιδόσεων. Δεν μπορεί να δοθεί καμία εγγύηση ως προς τη μελλοντική αξία οποιουδήποτε Μετοχικού Περιουσιακού Στοιχείου, τη συνεχή διαπραγμάτευση ή ύπαρξη οποιουδήποτε τέτοιου Μετοχικού Περιουσιακού Στοιχείου ή τη συνεχή βιωσιμότητα του σχετικού εκδότη. Ως συνέπεια, οι επενδυτές σε ETP ενδέχεται να χάσουν μέρος ή το σύνολο της επένδυσής τους στο ETP.

Όταν μια Σειρά Τίτλων ETP παρέχει έκθεση σε Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία, η αξία της εν λόγω Σειράς θα επηρεάζεται από τις γενικές διακυμάνσεις της αγοράς μετοχών και τις μεταβολές των επιτοκίων ή των τιμών της αγοράς, συμπεριλαμβανομένων των επιτοκίων, των συναλλαγματικών ισοτιμιών, των τιμών των εμπορευμάτων και των συνολικών συνθηκών της αγοράς μετοχών.

Όταν το Υποκείμενο Στοιχείο αποτελείται από ένα μόνο Μετοχικό Περιουσιακό Στοιχείο, το ETP υπόκειται σε υψηλό βαθμό ιδιόμορφου (που αφορά ειδικά τον εκδότη) κινδύνου σε σύγκριση με προϊόντα που παρέχουν έκθεση σε ένα διαφοροποιημένο καλάθι περιουσιακών στοιχείων. Τέτοιοι κίνδυνοι μπορεί να προκύψουν από παράγοντες που περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, αποφάσεις της διοίκησης, πολιτικές κατανομή κεφαλαίων, διαταραχές της λειτουργίας, δικαστικές διαμάχες ή ρυθμιστικές ενέργειες, ζητήματα που αφορούν το εργατικό δυναμικό ή την αλυσίδα εφοδιασμού, περιστατικά κυβερνοασφάλειας, συμβάντα δημόσιας υγείας ή φυσικές καταστροφές που επηρεάζουν τον σχετικό εκδότη.

Επιπλέον, Δικαιοδοσία των Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων

Τα Προϊόντα ενδέχεται να σχετίζονται με μετοχές εταιρειών των οποίων η έδρα και η κύρια δραστηριότητα βρίσκονται σε χώρες άλλες από εκείνες στις οποίες τα προϊόντα είναι εισηγμένα ή αποτελούν αντικείμενο διαπραγμάτευσης. Το νομικό, κανονιστικό και οικονομικό περιβάλλον αυτών των δικαιοδοσιών μπορεί να διαφέρει σημαντικά από την τοπική αγορά του Επενδυτή ή την αγορά της εισαγωγής στο χρηματιστήριο. Οι κίνδυνοι που σχετίζονται με τέτοιες μετοχές περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, τα ποσοστά πληθωρισμού, τα ασταθή επίπεδα επιτοκίων, το ισοζύγιο πληρωμών, το μέγεθος των πλεονασμάτων ή ελλειμμάτων του δημοσίου στη σχετική χώρα, την πιθανότητα απαλλοτρίωσης περιουσιακών στοιχείων, την κατασχετική φορολογία και την πολιτική ή κοινωνική αστάθεια ή τις διπλωματικές εξελίξεις. Όλοι αυτοί οι παράγοντες είναι ευαίσθητοι στις νομισματικές, δημοσιονομικές και εμπορικές πολιτικές που ακολουθούν οι κυβερνήσεις των σχετικών χωρών. Επιπλέον, ορισμένες χρηματοπιστωτικές αγορές, αν και γενικά παρουσιάζουν αύξηση του όγκου τους, έχουν, ως επί το πλείστον, σημαντικά μικρότερο όγκο από τις πιο ανεπτυγμένες αγορές, και οι τίτλοι πολλών εταιρειών ενδέχεται να είναι λιγότερο ρευστοποιήσιμοι και οι τιμές τους πιο ευμετάβλητες από τους τίτλους συγκρίσιμων εταιρειών σε μεγαλύτερες αγορές, γεγονός που μπορεί να επηρεάσει την αξία των Υποκείμενων Τίτλων. Τέτοιες περιστάσεις ενδέχεται να οδηγήσουν σε πτώση της αξίας των Προϊόντων κάτω από την αξία των εν λόγω Προϊόντων κατά τη στιγμή της αρχικής αγοράς, γεγονός που μπορεί να οδηγήσει σε μερική απώλεια για έναν Επενδυτή, εάν ο Επενδυτής πωλεί τα Προϊόντα του κατά τη στιγμή που συμβαίνουν αυτά τα γεγονότα.

Εταιρικές ενέργειες που συνδέονται με τα Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία

Οι εταιρικές ενέργειες που επηρεάζουν ένα Μετοχικό Περιουσιακό Στοιχείο που περιλαμβάνεται στα Περιουσιακά Στοιχεία Αναφοράς ενδέχεται να έχουν σημαντική αρνητική επίδραση στους Τίτλους ETP. Οι κάτοχοι Τίτλων ETP δεν θα συμμετέχουν άμεσα σε εταιρικές ενέργειες όπως έκδοση δικαιωμάτων, διαίρεση μετοχών ή παρόμοια γεγονότα. Ορισμένα εταιρικά γεγονότα, όπως συγχωνεύσεις, εξαγορές ή η διαγραφή ενός σχετικού Μετοχικού

Περιουσιακού Στοιχείου από το χρηματιστήριο, ενδέχεται να οδηγήσουν σε πρόωρη λήξη ή υποχρεωτική εξαγορά της σχετικής Σειράς ETP, ενδεχομένως σε μια χρονική στιγμή κατά την οποία η αξία των ETP επηρεάζεται αρνητικά. Οι υποψήφιοι επενδυτές θα πρέπει να αξιολογήσουν προσεκτικά εάν μια επένδυση σε ETP που συνδέονται με Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία είναι κατάλληλη για αυτούς, λαμβάνοντας υπόψη την οικονομική τους κατάσταση, τους επενδυτικούς τους στόχους και την ανοχή τους στον κίνδυνο.

Σε περίπτωση που τα Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία που αποτελούν την Εξασφάλιση Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων (i) δεν μπορούν πλέον να διατεθούν από τον εκδότη, (ii) δεν είναι πλέον διαθέσιμα λόγω της λήξης της ημερομηνίας λήξης των Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων (εάν υπάρχει), (iii) συμβεί οποιοδήποτε είδος εταιρικού συμβάντος ή παρόμοιου συμβάντος, ή (iv) ακυρωθούν ή τερματιστούν με άλλο τρόπο, το Δικαίωμα επί των Περιουσιακών Στοιχείων των σχετικών Προϊόντων θα προσαρμοστεί ώστε να ληφθεί υπόψη η πλήρης ή μερική μη διαθεσιμότητα των τίτλων που κατέχονται ως Υποκείμενα Στοιχεία λόγω ακύρωσης ή τερματισμού, οπότε ο Εκδότης μπορεί να αντικαταστήσει τους εν λόγω τίτλους. Αυτό μπορεί να οδηγήσει σε προσαρμογή των Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων που κατέχονται ως Εξασφάλιση Μετοχικών Περιουσιακών Στοιχείων με Δικαίωμα συμμετοχής στο Μετοχικό Κεφάλαιο που αποτελείται (i) αποκλειστικά από τις πρόσθετες μετοχές ή (ii) από τα Μετοχικά Περιουσιακά Στοιχεία και τις πρόσθετες μετοχές. Κατά συνέπεια, ο Εκδότης μπορεί, υπό ορισμένες συνθήκες, να προβεί σε τέτοια προσαρμογή, η οποία – παρόλο που ο Εκδότης υποχρεούται να λαμβάνει υπόψη τα συμφέροντα των Επενδυτών – ενδέχεται να έχει αρνητικό αντίκτυπο στην απόδοση για τους Επενδυτές της εν λόγω Σειράς. Εάν πραγματοποιηθούν τέτοιες αρνητικές επιπτώσεις, αυτό μπορεί να οδηγήσει σε μείωση της αξίας των Προϊόντων, με αποτέλεσμα ο Επενδυτής να χάσει μέρος ή το σύνολο της αρχικής του επένδυσης, εάν ο εν λόγω Επενδυτής πωλεί τα Προϊόντα του τη στιγμή που συμβαίνουν αυτά τα γεγονότα.

Μερίσματα ή πληρωμές ισοδύναμες με μερίσματα

Ο προσδιορισμός του κατά πόσον μια διανομή αποτελεί μέρισμα, ισοδύναμο μερίσματος ή άλλη μορφή εισοδήματος γίνεται αποκλειστικά από τον εκδότη του Υποκείμενου Στοιχείου ή καθορίζεται από τις αρμόδιες φορολογικές και ρυθμιστικές αρχές της σχετικής δικαιοδοσίας. Ο Εκδότης των Προϊόντων δεν έχει καμία διακριτική ευχέρεια, έλεγχο ή συμμετοχή σε αυτές τις αποφάσεις. Κατά συνέπεια, ο Εκδότης δεν αξιολογεί τη νομική ή φορολογική φύση των εν λόγω πληρωμών και θα βασίζεται εξ ολοκλήρου στην ταξινόμηση που παρέχεται από εξωτερικές πηγές. Οι επενδυτές δεν πρέπει να υποθέτουν ότι τα Υποκείμενα Στοιχεία θα καταβάλλουν με συνέπεια μερίσματα ή θα αποφέρουν έσοδα. Η απόφαση για τη διανομή μερισμάτων εναπόκειται εξ ολοκλήρου στα διοικητικά όργανα των υποκείμενων οντοτήτων και μπορεί να επηρεαστεί από την οικονομική επίδοση και τα κέρδη εις νέον της οντότητας, από αλλαγές στην εταιρική πολιτική ή από τοπικούς νομικούς περιορισμούς ή ρυθμιστικές παρεμβάσεις που ενδέχεται να περιορίσουν ή να αναστείλουν τις διανομές. Επιπλέον, τα μερίσματα ή οι ισοδύναμες πληρωμές μερισμάτων ενδέχεται να υπόκεινται σε διάφορους παρακρατούμενους φόρους ή άλλες κρατήσεις στην πηγή. Επειδή ο Εκδότης των Προϊόντων δεν καθορίζει τη φύση του εισοδήματος, δεν μπορεί να εγγυηθεί τη διαθεσιμότητα φορολογικών πιστώσεων ή την εφαρμογή φορολογικών συμβάσεων. Οποιοσδήποτε τέτοιες παρακρατήσεις ή επαναχαρακτηρισμοί εισοδήματος από τρίτους ενδέχεται να μειώσουν το καθαρό ποσό των διανομών που μεταβιβάζονται στον Επενδυτή, να οδηγήσουν σε δυσμενή αναπροσαρμογή της αξίας ή των όρων των προϊόντων ή να προκαλέσουν απρόβλεπτες φορολογικές υποχρεώσεις για τον Επενδυτή στη δική του δικαιοδοσία.

Κατηγορία κινδύνου: Υψηλή

Κίνδυνοι που σχετίζονται με καλάθια προϊόντων ETP και προϊόντα ETP δεικτών

Ανατρέξτε στους προαναφερθέντες παράγοντες κινδύνου για τα σχετικά Κρυπτοστοιχεία που περιλαμβάνονται στο αντίστοιχο καλάθι ή, κατά περίπτωση, στον δείκτη. Επιπλέον, μια μικρή σύνθεση καλαθιού ή δείκτη είναι γενικώς πιο ευάλωτη σε μεταβολές της αξίας των σχετικών Κρυπτοστοιχείων, και μια αλλαγή στη σύνθεση ενός καλαθιού ή δείκτη ενδέχεται να έχει δυσμενή επίδραση στην απόδοση του καλαθιού ή του δείκτη. Δεδομένης της υψηλότερης στάθμησης κάθε συνιστώσας σε μια μικρή σύνθεση καλαθιού ή δείκτη, η επίδραση μιας δυσμενούς εξέλιξης σε ένα ή περισσότερα μεμονωμένα στοιχεία θα είναι μεγαλύτερη στην απόδοση του καλαθιού ή του δείκτη σε σύγκριση με ένα περισσότερο διαφοροποιημένο καλάθι ή δείκτη. Μια υψηλή συσχέτιση των συνιστωσών, δηλαδή όταν οι τιμές των σχετικών συνιστωσών τείνουν να παρουσιάζουν διακυμάνσεις προς την ίδια κατεύθυνση και με παρόμοιο μέγεθος όπως οι λοιπές συνιστώσες, μπορεί να έχει σημαντική επίδραση στα καταβλητέα ποσά επί των προϊόντων ETP, καθώς όλες οι συσχετισμένες συνιστώσες ενδέχεται να κινηθούν ταυτόχρονα με τον ίδιο δυσμενή τρόπο και, ως εκ τούτου, να μην επιτευχθεί διαφοροποίηση του κινδύνου αγοράς. Η αρνητική απόδοση μιας μεμονωμένης συνιστώσας, δηλαδή ενός μεμονωμένου Κρυπτοστοιχείου, μπορεί να υπερκεράσει τη θετική απόδοση μίας ή περισσότερων άλλων συνιστωσών και να έχει αρνητική επίδραση στην απόδοση του προϊόντος ETP. Εάν ο Δείκτης παρέχει μοχλευμένη έκθεση στα σχετικά Κρυπτοστοιχεία στα οποία αναφέρεται, η επίδραση οποιωνδήποτε αρνητικών ή θετικών μεταβολών στην τιμή τους στο επίπεδο του Δείκτη θα μεγεθύνεται σε σύγκριση με την επίδραση των ίδιων αρνητικών ή θετικών μεταβολών στο επίπεδο ενός άλλου, κατά τα λοιπά πανομοιότυπου, Δείκτη που δεν χρησιμοποιεί μόχλευση. Οι υποψήφιοι επενδυτές θα πρέπει να σημειώσουν ότι μια τέτοια μόχλευση θα σημαίνει πως οποιαδήποτε πτώση στο επίπεδο του Δείκτη θα οδηγήσει σε μεγεθυμένη αρνητική επίδραση στην απόδοση του προϊόντος ETP.

Το προϊόν ETP επιδιώκει να παρακολουθεί, προ εξόδων και προμηθειών, την επίδοση του υποκείμενου δείκτη του. Η μεθοδολογία που εφαρμόζεται για την αναπαραγωγή του Δείκτη ενδέχεται να διαφέρει μεταξύ δικαιοδοσιών και υπόκειται στις εκάστοτε εφαρμοστέες κανονιστικές και χρηματιστηριακές απαιτήσεις. Στις περισσότερες περιπτώσεις, το προϊόν ETP ενδέχεται να κατέχει όλα τα περιουσιακά στοιχεία που απαρτίζουν τον Δείκτη (πλήρης αναπαραγωγή). Σε ορισμένες περιπτώσεις, το προϊόν ETP ενδέχεται να εφαρμόζει μια μεθοδολογία αντιπροσωπευτικής δειγματοληψίας, βάσει της οποίας κατέχει μια αντιπροσωπευτική επιλογή περιουσιακών στοιχείων που συλλογικά αντανakλούν τα χαρακτηριστικά του Δείκτη. Η απόδοση του προϊόντος ETP ενδέχεται να διαφέρει από εκείνη του Δείκτη λόγω ποικίλων παραγόντων, συμπεριλαμβανομένων, ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, της σύνθεσης των διακρατούμενων στοιχείων του ETP σε σύγκριση με τον Δείκτη, του κόστους συναλλαγών, των προμηθειών και εξόδων, παραμέτρων ρευστότητας, κανονιστικών ή επενδυτικών περιορισμών, διαφορών αποτίμησης, πρακτικών αναπροσαρμογής και διακράτησης μετρητών. Οι εν λόγω παράγοντες ενδέχεται να οδηγήσουν σε σφάλμα παρακολούθησης, που σημαίνει ότι η απόδοση του προϊόντος ETP μπορεί να είναι χαμηλότερη ή, διαφορετικά, να αποκλίνει από την απόδοση του Δείκτη. Ενώ το προϊόν ETP επιδιώκει να ελαχιστοποιήσει το σφάλμα παρακολούθησης μέσω μιας πειθαρχημένης και μεθοδικής επιλογής περιουσιακών στοιχείων, μμούμενο το επενδυτικό προφίλ του Δείκτη, δεν μπορεί να υπάρξει καμία διασφάλιση ότι ο στόχος αυτός θα επιτευχθεί. Οι Επενδυτές δικαιούνται την επίδοση των περιουσιακών στοιχείων του προϊόντων ETP, η οποία ενδέχεται να διαφέρει από τη θεωρητική επίδοση του Δείκτη.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Κίνδυνοι που συνδέονται με τις τιμές Εμπορευμάτων

Η αξία ενός Προϊόντος που συνδέεται με δείκτη ο οποίος περιλαμβάνει επίσης ένα ή περισσότερα Εμπορεύματα ως Υποκείμενα Στοιχεία θα σχετίζεται με την αξία μιας ισοδύναμης επένδυσης στα σχετικά Εμπορεύματα. Οι τιμές των Εμπορευμάτων γενικά ενδέχεται να παρουσιάζουν σημαντικές διακυμάνσεις και να επηρεάζονται από πολλούς παράγοντες, οι οποίοι συμπεριλαμβάνουν, ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, τα εξής:

α) παγκόσμια ή περιφερειακά πολιτικά, οικονομικά ή χρηματοοικονομικά γεγονότα και καταστάσεις, ιδίως πολέμους, τρομοκρατία, απαλλοτρίωση και άλλες δραστηριότητες που ενδέχεται να οδηγήσουν σε διαταραχές της προσφοράς από χώρες που αποτελούν σημαντικούς παραγωγούς πολύτιμων μετάλλων·

β) την παγκόσμια προσφορά και ζήτηση μετάλλων, η οποία επηρεάζεται από παράγοντες όπως η επιτυχία στην εξερεύνηση, η παραγωγή ορυχείων και οι καθαρές δραστηριότητες προθεσμιακών πωλήσεων από παραγωγούς μετάλλων, η ζήτηση για κοσμήματα, η επενδυτική ζήτηση και η βιομηχανική ζήτηση, αφαιρουμένης οποιασδήποτε ανακύκλωσης· τυχόν ελλείψεις συγκεκριμένου τύπου πολύτιμου μετάλλου θα μπορούσαν να οδηγήσουν σε απότομη αύξηση της τιμής του συγκεκριμένου μετάλλου. Η απότομη άνοδος των τιμών μπορεί επίσης να οδηγήσει σε έντονες διακυμάνσεις των προθεσμιακών επιτοκίων και των επιτοκίων μίσθωσης, γεγονός που θα μπορούσε να έχει ως αποτέλεσμα τη διεύρυνση του περιθωρίου μεταξύ τιμής αγοράς και τιμής πώλησης σε οποιοδήποτε χρηματιστήριο όπου διαπραγματεύονται τα Προϊόντα, αντανakλώντας τα βραχυπρόθεσμα προθεσμιακά επιτόκια στο σχετικό πολύτιμο μέταλλο.

γ) χρηματοοικονομικές δραστηριότητες, συμπεριλαμβανομένων επενδυτικών συναλλαγών, αντιστάθμισης κινδύνου ή άλλων δραστηριοτήτων που διενεργούνται από μεγάλους εμπορικούς οίκους, παραγωγούς, χρήστες, hedge funds, επενδυτικά κεφάλαια εμπορευμάτων, κυβερνήσεις ή άλλους κερδοσκόπους, οι οποίες θα μπορούσαν να επηρεάσουν την παγκόσμια προσφορά ή ζήτηση·

δ) παράγοντες των χρηματοπιστωτικών αγορών, όπως οι προσδοκίες των επενδυτών σχετικά με τα μελλοντικά ποσοστά πληθωρισμού, οι διακυμάνσεις στις παγκόσμιες αγορές μετοχών, χρηματοοικονομικών προϊόντων και ακινήτων, τα επιτόκια και οι συναλλαγματικές ισοτιμίες, ιδίως η ισχύς του και η εμπιστοσύνη στο δολάριο ΗΠΑ. Δυσμενείς διακυμάνσεις στην τιμή των Εμπορευμάτων ενδέχεται να επηρεάσουν αρνητικά την απόδοση των Επενδυτών που πωλούν τους τίτλους τους σε χρονική στιγμή κατά την οποία η τιμή του σχετικού Εμπορεύματος έχει μειωθεί σε σύγκριση με την τιμή αγοράς των Προϊόντων τους. Οι γενικές διακυμάνσεις στις τοπικές και διεθνείς αγορές, καθώς και οι παράγοντες που επηρεάζουν το επενδυτικό κλίμα και το επενδυτικό συναίσθημα, θα μπορούσαν να επηρεάσουν το επίπεδο συναλλαγών και, κατά συνέπεια, την τιμή αγοράς των Προϊόντων και το γεγονός αυτό ενδέχεται να οδηγήσει σε πτώση της τιμής των Προϊόντων, η οποία θα έχει δυσμενείς επιπτώσεις για κάθε Επενδυτή που απέκτησε Προϊόντα σε υψηλότερη τιμή· και

ε) ακραία καιρικά φαινόμενα, όπως ξηρασίες ή πλημμύρες, μπορούν να επηρεάσουν σοβαρά την προσφορά αγροτικών εμπορευμάτων και ενέργειας. Οι περιβαλλοντικοί κανονισμοί, τα κοινωνικά ζητήματα στις παραγωγικές περιοχές και οι ανησυχίες που σχετίζονται με τη διακυβέρνηση μπορούν να διαταράξουν τις εφοδιαστικές αλυσίδες. Η ανάπτυξη νέων τεχνολογιών μπορεί να μεταβάλει τη μακροπρόθεσμη ζήτηση για ορισμένα εμπορεύματα.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Ρευστοποίησης εξασφάλισης

Εάν τα ποσά που εισπράττονται από την ρευστοποίηση της Εξασφάλισης δεν επαρκούν για την πλήρη κάλυψη των αμοιβών και εξόδων του Εκπροσώπου της Εξασφάλισης καθώς και των υποχρεώσεων πληρωμής του Εκδότη προς τους Επενδυτές, τότε υφίσταται κίνδυνος οι Επενδυτές να υποστούν ζημία, η οποία ενδέχεται να είναι σημαντική. Η Ρευστοποίηση της Εξασφάλισης λαμβάνει χώρα μόνο σε περίπτωση Γεγονότος Αθέτησης ή Γεγονότος Αφερεγγυότητας. Ως εκ τούτου, η παροχή Εξασφάλισης μπορεί να μετριάσει τον πιστωτικό κίνδυνο του Εκδότη μόνο στον βαθμό που τα έσοδα επαρκούν για την κάλυψη των απαιτήσεων των Επενδυτών. Ωστόσο, οι συμβατικές αξιώσεις των Επενδυτών δεν περιορίζονται στην αξία της Εξασφάλισης, αν και σε περίπτωση αφερεγγυότητας του Εκδότη θα προέκυπτε ζημία εάν η Εξασφάλιση δεν επαρκούσε. Αντιθέτως, οι Επενδυτές δεν δικαιούνται να λάβουν τυχόν πλεόνασμα από τη ρευστοποίηση της Εξασφάλισης, εφόσον αυτό υπερβαίνει τις συμβατικές τους αξιώσεις.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Μεγάλες διακυμάνσεις της αγοράς εντός της ημέρας και κατά τη διάρκεια της νύχτας

Σε περίπτωση μεγάλων διακυμάνσεων στην αξία οποιουδήποτε υποκείμενου στοιχείου(-ων) που αναφέρεται σε έναν Δείκτη κατά τη διάρκεια προγραμματισμένης ημέρας αποτίμησης, είναι δυνατόν να ενεργοποιηθεί ενδοημερήσια επαναφορά σε σχέση με τον εν λόγω Δείκτη. Η ενδοημερήσια επαναφορά έχει σχεδιαστεί ως μηχανισμός περιορισμού ζημιών (stop-loss), με σκοπό να περιορίσει (σε κάποιο βαθμό) την απώλεια αξίας ενός Δείκτη κατά τη διάρκεια περιόδων ακραίων διακυμάνσεων της αγοράς, παρέχοντας ένα νέο επίπεδο βάσης για τον προσδιορισμό της μεταβολής στην αξία οποιουδήποτε υποκείμενου στοιχείου(-ων). Η επίδραση μιας ενδοημερήσιας επαναφοράς είναι ότι ο Δείκτης, για το υπόλοιπο της συγκεκριμένης ημέρας, θα παρέχει τη σχετική μοχλευμένη μακροπρόθεσμη ή βραχυπρόθεσμη έκθεση στη μεταβολή της αξίας του/των υποκείμενου(-ων) στοιχείου(-ων), μετρούμενη από τον χρόνο κατά τον οποίο έλαβε χώρα (ή περίπου έλαβε χώρα) η ενδοημερήσια επαναφορά. Εάν λάβει χώρα ενδοημερήσια επαναφορά, τότε, για τους λόγους που περιγράφονται ανωτέρω, ο Δείκτης (καθώς και τα αντίστοιχα προϊόντα ETP που αναφέρονται σε αυτόν) δεν θα παρέχουν μοχλευμένη έκθεση στη μεταβολή της αξίας του/των υποκείμενου(-ων) στοιχείου(-ων) καθ' όλη τη διάρκεια της συγκεκριμένης ημέρας. Εάν η αξία του/των υποκείμενου(-ων) στοιχείου(-ων) μειωθεί (ή αυξηθεί) σημαντικά κατά τη διάρκεια μιας ημέρας, με αποτέλεσμα να πραγματοποιηθεί ενδοημερήσια επαναφορά σε σχέση με τον αντίστοιχο Δείκτη, αλλά στη συνέχεια, κατά το υπόλοιπο της ημέρας, το/τα υποκείμενο(-α) στοιχείο(-α) ανακτήσουν τις απώλειές τους (ή απωλέσουν τα κέρδη τους), τότε ο σχετικός Δείκτης και, κατά συνέπεια, τα αντίστοιχα προϊόντα ETP θα εξακολουθήσουν να υφίστανται σημαντική ζημία κατά τη συγκεκριμένη ημέρα, λόγω του ότι η ενδοημερήσια επαναφορά παρέχει χαμηλότερο (ή υψηλότερο) επίπεδο βάσης για τον προσδιορισμό της μεταβολής της αξίας του/των υποκείμενου(-ων) στοιχείου(-ων) κατά το υπόλοιπο της ημέρας. Ως εκ τούτου, σε περίπτωση που πραγματοποιηθεί ενδοημερήσια επαναφορά, οι ζημιές ενός επενδυτή ενδέχεται να παραμείνουν σημαντικές. Το επίπεδο ενεργοποίησης οποιασδήποτε ενδοημερήσιας επαναφοράς θα διαφέρει μεταξύ των διαφόρων Δεικτών. Μια ενδοημερήσια επαναφορά ενδέχεται να μην πραγματοποιηθεί σε σχέση με τις διανυκτερεύουσες μεταβολές στην αξία του/των υποκείμενου(-ων) στοιχείου(-ων) (δηλαδή από το κλείσιμο ενός χρηματιστηρίου σε μία ημέρα έως το άνοιγμα του την επόμενη ημέρα). Ως εκ τούτου, σε περίπτωση μεγάλης διανυκτερεύουσας μεταβολής στην αξία του/των υποκείμενου(-ων) στοιχείου(-ων) που αναφέρεται σε έναν Δείκτη, η αξία του προϊόντος ETP θα μπορούσε να καταρρεύσει. Σε ένα τέτοιο σενάριο, ένας επενδυτής που κατέχει το αντίστοιχο προϊόν ETP θα μπορούσε να απωλέσει το σύνολο ή μέρος της επένδυσής του.

Κατηγορία κινδύνου: Μέση

Βασικές Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια προσφορά κινητών αξιών και/ή την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση σε ρυθμιζόμενη αγορά

Υπό ποιες προϋποθέσεις και σύμφωνα με ποιο χρονοδιάγραμμα δύναμαι να επενδύσω στην παρούσα κινητή αξία;

Οι κινητές αξίες αυτές θα προσφερθούν στο επενδυτικό κοινό σε ορισμένες χώρες της ΕΕ (επί του παρόντος Αυστρία, Βέλγιο, Βουλγαρία, Κροατία, Τσεχία, Κύπρος, Δανία, Εσθονία, Φινλανδία, Γαλλία, Γερμανία, Ελλάδα, Ουγγαρία, Ιρλανδία, Ιταλία, Λιχτενστάιν, Λιθουανία, Λουξεμβούργο, Μάλτα, Κάτω Χώρες, Νορβηγία, Πολωνία, Πορτογαλία, Ρουμανία, Σλοβακία, Ισπανία και Σουηδία). Η προσφορά των κινητών αυτών αξιών είναι συνεχής έως τη λήξη του βασικού ενημερωτικού δελτίου (19 Φεβρουαρίου 2027) (Περίοδος Προσφοράς), ενώ επιπλέον επενδυτές μπορούν να εισέλθουν σε οποιαδήποτε συγκεκριμένη σειρά οποτεδήποτε. Επιπρόσθετες σειρές μίας έκδοσης δύνανται να εκδοθούν οποτεδήποτε, βάσει περαιτέρω τελικών όρων. Ωστόσο, οι εν λόγω προσθετικές εκδόσεις δεν είναι απομειωτικές και θα εξασφαλίζονται με ισοδύναμο ποσό ψηφιακών περιουσιακών στοιχείων, όπως περιγράφεται περαιτέρω στο ενημερωτικό δελτίο.

Ποιος είναι ο προσφέρων και/ή το πρόσωπο που ζητεί την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση;

Ο Εκδότης έχει παράσχει τη συγκατάθεσή του στους Εξουσιοδοτημένους Συμμετέχοντες να χρησιμοποιούν το βασικό ενημερωτικό δελτίο σε σχέση με οποιαδήποτε μη απαλλασσόμενη προσφορά των κινητών αυτών αξιών στις ανωτέρω αναφερόμενες χώρες κατά τη διάρκεια της Περιόδου Προσφοράς, από ή προς καθέναν από τους ακόλουθους χρηματοοικονομικούς διαμεσολαβητές (καθέναν από αυτούς αναφερόμενος ως Εξουσιοδοτημένος Προσφέρων).

Ο Εκδότης είναι η εταιρεία: 21Shares AG, Pelikanstrasse 37, 8001 Zurich, Switzerland (LEI: 254900UWHMJRRODS3Z64, Αριθμός Ελβετικής Εταιρείας: CHE-347.562.100), ανώνυμη εταιρεία με έδρα την Ελβετία, τόπος δικαιοδοσίας: Ελβετία.

Οι Εξουσιοδοτημένοι Προσφέροντες είναι οι εξής:

- Flow Traders B.V. Jacob Bontiusplaats 9, 1018LL Amsterdam, The Netherlands. Η νομική μορφή της εταιρείας αυτής είναι 54M6 και υπάγεται στη δικαιοδοσία του ολλανδικού δικαίου.
- Jane Street Financial Limited, 2 & A Half, Devonshire Square, London, EC2M 4UJ, UNITED KINGDOM. Η νομική μορφή της εταιρείας αυτής είναι H0PO και υπάγεται στη δικαιοδοσία του δικαίου του Ηνωμένου Βασιλείου.
- και οποιοσδήποτε Εξουσιοδοτημένος Συμμετέχων που αναφέρεται ρητά ως Εξουσιοδοτημένος Προσφέρων στον ιστότοπο του Εκδότη: <https://21shares.com/ir/aps>

Ένας επενδυτής που προτίθεται να αποκτήσει ή αποκτή οποιοσδήποτε κινητές αξίες από έναν Εξουσιοδοτημένο Προσφέροντα θα το πράξει, και οι προσφορές και οι πωλήσεις των κινητών αξιών προς τον εν λόγω επενδυτή από τον Εξουσιοδοτημένο Προσφέροντα θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τους όρους και τις λοιπές συμφωνίες που ισχύουν μεταξύ του Εξουσιοδοτημένου Προσφέροντα και του επενδυτή, συμπεριλαμβανομένων εκείνων που

αφορούν την τιμή, τις κατανομές και τις ρυθμίσεις διακανονισμού.

Οι κινητές αυτές αξίες περιλαμβάνουν ετήσια βασική αμοιβή ύψους 2.5% για τους επενδυτές, καθώς και αμοιβή εγγραφής/εξαγοράς για τους εξουσιοδοτημένους συμμετέχοντες. Οι επενδυτές στο προϊόν ενδέχεται να καταβάλουν πρόσθετες χρεώσεις μεσιτείας, προμήθειες, τέλη συναλλαγών, περιθώρια (spreads) ή άλλες αμοιβές κατά την επένδυσή τους στα εν λόγω προϊόντα.

Γιατί καταρτίζεται το παρόν ενημερωτικό δελτίο;

Το παρόν βασικό ενημερωτικό δελτίο καταρτίζεται με σκοπό την προσφορά των κινητών αυτών αξιών στο επενδυτικό κοινό σε ορισμένα κράτη μέλη της ΕΕ (επί του παρόντος Αυστρία, Βέλγιο, Βουλγαρία, Κροατία, Τσεχία, Κύπρος, Δανία, Εσθονία, Φινλανδία, Γαλλία, Γερμανία, Ελλάδα, Ουγγαρία, Ιρλανδία, Ιταλία, Λιχτενστάιν, Λιθουανία, Λουξεμβούργο, Μάλτα, Κάτω Χώρες, Νορβηγία, Πολωνία, Πορτογαλία, Ρουμανία, Σλοβακία, Ισπανία και Σουηδία). Το σύνολο των εσόδων από την έκδοση των κινητών αυτών αξιών θα χρησιμοποιηθεί για την απόκτηση ισοδύναμου ποσού υποκείμενων περιουσιακών στοιχείων που αντιστοιχούν στη συγκεκριμένη σειρά.

Εκτιμώμενη χρήση εσόδων

μ/δ

Ένδειξη ως προς το αν η προσφορά υπόκειται σε σύμβαση αναδοχής

Η προσφορά των κινητών αξιών δεν υπόκειται σε σύμβαση αναδοχής με δέσμευση πλήρους κάλυψης.

Αναφορά των πλέον ουσιωδών συγκρούσεων συμφερόντων που σχετίζονται με την προσφορά για εισαγωγή προς διαπραγμάτευση

Δεν υφίσταται ουσιώδης σύγκρουση συμφερόντων.